
  
 
 

INTERNÍ PŘEDPIS FAKULTNÍHO KLUBU BION 2017/8 

Výbory Fakultního klubu BION 

 

Článek I. - Vymezení pojmů 

a) Výbor je pracovním a poradním orgánem Fakultního klubu BION (dále jen BION). 

b) Výbor vzniká ve chvíli, kdy je Představenstvem BIONu podle platných stanov a 

interních předpisů BIONu schválen interní předpis o právech, povinnostech a 

definované oblasti působnosti daného Výboru, popřípadě je vznik Výboru zanesen ve 

stanovách BIONu. 

c) Pro funkčnost Výboru je potřeba, aby měl Výbor alespoň 3 členy, nestanoví-li stanovy 

nebo příslušný interní předpis jinak. 

d) Výbor je povinen na vyžádání Představenstva BION předložit veškeré údaje, 

dokumenty nebo popisy a plány činností provedených nebo plánovaných v souvislosti 

s jeho činností. 

e) Představenstvo BIONu může v případě nedodržování stanov nebo interních předpisů 

BIONu nebo nefunkčnosti Výboru zrušit interní předpis Výboru a tím i celý Výbor. 

 

Článek II. – Členové Výboru 

a) Členové Výboru musí být členy BIONu se všemi právy a povinnosti z toho 

vyplívajícími. 

b) Členové Výboru připravují a realizují strategii rozvoje oblasti jejich působnosti. 

c) Členové Výboru rozhodují a usnáší se ve věcech spojených s oblastí jejich 

působnosti. 

d) Členové Výboru volí zástupce svého Výboru. 

e) Členové Výboru se scházejí na schůzích Výboru tak, jak jim to stanovuje interní 

předpis daného Výboru. 

 

Článek III. – Zástupce Výboru 

a) Každý Výbor musí zastupovat jeden volený zástupce, který je volen aktuálními členy 

Výboru. 

b) Zástupce Výboru musí být řádným členem Výboru a nesmí zároveň vykonávat funkci 

Předsedy nebo Místopředsedy BIONu. 

c) Zástupce Výboru má povinnost informovat Představenstvo BIONu o všech 

schválených ustanovení Výboru a jeho průběžné činnosti. 



  
 

d) Zástupce Výboru má mandát trvající 18 měsíců a před jeho skončením musí Výbor 

zvolit nového zástupce Výboru na následující volební období. 

e) Zástupce Výboru je zvolen, pokud na schůzi Výboru pro jeho zvolení hlasovala 

nadpoloviční většina všech přítomných členů Výboru. O této schůzi Výboru musí být 

s dostatečným předstihem informováni všichni členové Výboru. 

f) Pokud zástupce Výboru poruší platné stanovy nebo interní předpisy BIONu může 

Představenstvo BIONu zástupce Výboru s okamžitou platností odvolat z jeho funkce. 

g) Zástupce Výboru se vzdá své funkce, pokud pošle Předsedovi BIONu podepsané 

písemné oznámení o vzdání se funkce s uvedeným datem nebo tuto informaci sdělí 

Předsedovi BIONu ústně během řádného zasedání Představenstva BIONu. 

h) Pokud se zástupce Výboru vzdá své funkce nebo je odvolán v souladu s platnými 

stanovami BIONu, přebírá veškerá jeho práva a povinnosti s okamžitou platností 

Předseda BIONu. Předseda BIONu je povinen do 30 dní svolat schůzi Výboru za 

účelem konání voleb zástupce výboru. 

i) Pokud Předseda BIONu přebere funkci zástupce Výboru v souladu s tímto interním 

předpisem, smí se během tohoto období vykonávat pouze základní činnost Výboru, 

která je nutná pro správný chod Výboru. 

 

Schváleno Představenstvem Fakultního klubu BION dne 3. 10. 2017 v Kladně. Tento interní 

předpis nabývá platnosti dnem schválení Představenstvem Fakultního klubu BION a 

současně ruší interní předpis 2015/1 O výborech. 

 

 

Tomáš Pokorný 

Předseda Fakultního klubu BION 

 


